Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Бондаревского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» марта 2016 г.

 с. Бондарево

         № 48
	О создании маневренной группы по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Бондаревский сельсовет

В соответствии с Протоколом от 03.03.2016 г. № 10 Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать маневренную группу по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Бондаревский сельсовет в составе:
Малыхин Александр Сергеевич- руководитель группы, Табатское участковое лесничество, участковый лесничий

Иванов Александр Семенович, водитель администрации Бондаревского сельсовета

Петров Александр Степанович, водитель администрации Бондаревского сельсовета

Ерахтин Юрий Михайлович- рабочий МБУК « Бондаревская клубная система»,

Чучунов Петр Михайлович, глава КФХ

Чебодаев Юрий Семенович, глава КФХ

Сагалаков Вячеслав Филиппович, заведующий Верх-Киндирлинским сельским клубом

2. Утвердить Порядок оповещения маневренной группы согласно приложению.
3. Маневренной группе:

3.1. Вести постоянный  мониторинг за обстановкой с пожарами, обеспечивать оперативное реагирование на складывающуюся обстановку;

3.2. Проводить профилактические мероприятия, направленные на работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности;

3.3.  Организовать патрулирование, выявление несанкционированных палов;

3.4. Организовать взаимодействие с организациями, населением для решения неотложных вопросов по обеспечению пожарной безопасности или выполнение мероприятий, связанных с ликвидацией возникших очагов пожара на территории муниципального образования  Бондаревский сельсовет.

3.5. Организовать распространение информационных листовок (памяток) в населенных пунктах администрации  и на предприятиях о соблюдении правил пожарной безопасности;
3.6. Вышеуказанные мероприятия использовать в период вводимого особого противопожарного режима, при повышении уровня и класса пожарной опасности, в целях профилактики и защиты села от степных пожаров и их тушения на ранней стадии.

Еженедельно информировать главу Администрации Бондаревского сельсовета о проделанной работе.

4. Специалисту 1 категории Администрации Бондаревского сельсовета (Борисова М.Н.) разместить постановление на официальном сайте Администрации Бейского района в разделе Бондаревское поселение.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о главы Администрации

Бондаревского сельсовета

    Е.В.Корнева
Приложение

к постановлению Администрации
Бондаревского сельсовета
от 30.03. 2016 г. № 48
Порядок

оповещения маневренной группы

Администрации Бондаревского сельсовета
Руководитель группы

Малыхин Александр Сергеевич
89233948425

	Оповещение членов

группы по телефону

Иванов Александр Семенович

                 3-96-82

Чебодаев Юрий Семенович

89233934871

Чучунов Петр Михайлович

89135459247

Сагалаков Вячеслав Филиппович

89617424930
	И.о главы  Администрации

Бондаревского сельсовета

Корнева Елена Валериевна
89233987689
Ответственный за инвентарь

Ерахтин Юрий Михайлович
89628435593
Сбор членов группы на машине

Петров Александр Степанович

89020116341